APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

03/05/2023

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 021/2023, DE 03 DE MAIO DE 2023

Autor: Carlos Alberto Albino Junior “Juninho”
            Wladimir Panelli “Dr. Panelli”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeremos  a  Vossas  Excelências,  na  forma
regimental,  apresentar  MOÇÃO DE  APLAUSOS E  CONGRATULAÇÕES aos  atletas
caieirenses que conquistaram as medalhas nos Jogos Estaduais da Melhor Idade
(JOMI).

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar e reconhecer a excelente performance dos representantes de Caieiras
no JOMI de 2023, realizado em Guaratinguetá/SP. Foram medalhistas os Senhores
João  de  Lima  César  e  Arcionilio  Francisco  Viana  na  modalidade  “Dominó
Masculino”;  as  Senhoras Vera Lúcia Tanassovia e Maria Célia Lustosa Odoni  na
modalidade  “Dominó  Feminino”;  os  Senhores  José  Roberto  da  Silva,  Antônio
Adriano  Gomes  da  Silva  e  Sebastião  Márcio  Penha  na  modalidade  “Bocha”;  o
Senhor Durval Soares Costa da Silva na modalidade “Tênis de Mesa”; e o Senhor
José Luiz Sellmer na modalidade “Tênis”.

Portanto,  manifestamos  profundo reconhecimento e
gratidão pelos excelentes préstimos dos atletas caieirenses da melhor idade, que
levaram o nome de nosso Município para o pódio desta tradicional competição.

Requeremos,  por  fim,  que  após  deliberação  do
Plenário, a presente Moção seja aprovada e encaminhada à Prefeitura Municipal
de Caieiras, à Secretaria Municipal de Esportes e da Juventude e aos atletas aqui
homenageados.

Caieiras/SP, data supra.

CARLOS ALBERTO ALBINO JUNIOR
Vereador “Juninho”

WLADIMIR PANELLI
Vereador “Panelli”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br